

Instructions regarding uploading of Photo

**Photographs uploaded should be of colour/black & white taken after 31.12.2010. The name of the candidate and the date of taking photograph should be printed at the bottom.** It should be without cap or goggles (Except those worn in adherence to religious custom) Uploading photographs should be 200 pixels height, 150 pixels width, not exceeding a file size of 30 Kb, in jpg format. The face and shoulders should be clear, background should be white/light coloured, face centrally focussed and eyes open and vivid.

ഫോട്ടോ അപ് ലോഡ് ചെയ്യുമ്പോൾ ശ്രദ്ധിക്കേണ്ട കാര്യങ്ങൾ

ഫോട്ടോകൾ 31/12/2010 നു ശേഷം എടുത്തതും ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ പേരും എടുത്ത തീയതിയും ഫോട്ടോയുടെ ചുവടെ പ്രിന്റ് ചെയ്തതായിരിക്കണം. പരീക്ഷാർത്ഥിയുടെ മുഖവും തോൾഭാഗവും വ്യക്തമായി പതിഞ്ഞിരിക്കത്തക്ക വിധത്തിലുള്ള കളർ/ബ്ലാക്ക് & വൈറ്റ് ഫോട്ടോയായിരിക്കണം. ഗോഗിൾസ്, തൊപ്പി എന്നിവ ധരിച്ച് എടുത്തതും (മതാചാരത്തിന്റെ ഭാഗമായുള്ള തൊപ്പി / ശിരോവസ്ത്രം എന്നിവയൊഴിച്ച്) മുഖത്തിന്റെ ഒരു വശം മാത്രം കാണത്തക്കവിധമുള്ളതും മുഖം വ്യക്തമല്ലാത്തതുമായ ഫോട്ടോകൾ സ്വീകാര്യമല്ല.

200 പിക്സൽ ഉയരവും x 150 പിക്സൽ വീതി ഉള്ളതും JPG ഫോർമാറ്റിലുള്ളതും 30 Kb ഫയൽ സൈസിൽ അധികരിക്കാത്തതുമായ ഇമേജുകൾ മാത്രമേ അപ്-ലോഡു ചെയ്യപ്പെടുകയുള്ളൂ. വെളുത്തതോ ഇളം നിറത്തിലോ ഉള്ള പശ്ചാത്തലത്തിൽ എടുത്ത ഫോട്ടോയായിരിക്കണം. മുഖം നേരെയും പൂർണ്ണമായും ഫോട്ടോയുടെ മദ്ധ്യ ഭാഗത്ത് പതിഞ്ഞിരിക്കണം. കണ്ണുകൾ വ്യക്തമായി കാണത്തക്ക വിധത്തിലായിരിക്കണം.